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§ 263 Svar Initiativärende Den skånska sjukvården behöver skånskt 
styre 
Ärendenummer: 2024-POL000303 
 
Regionstyrelsens beslut 

1. Regionstyrelsen anser att initiativärendet är besvarat.  
 
Reservation 
Per Einarsson (KD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till bifogad 
reservation. 
 
Birte Sandberg (C) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till eget 
yrkande 
 
Sammanfattning 
Birte Sandberg (C) har i ett initiativärende 2024-09-05 föreslagit 
regionstyrelsen att tillskriva regeringen om vikten av regionalt styrd hälso- 
och sjukvård. Regionstyrelsen föreslås besluta att initiativärendet anses 
besvarat då Region Skåne har tagit aktiv del i dialogen med 
Vårdansvarskommittén, den parlamentariska kommitté som regeringen 
tillsatt för att utreda ett helt eller delvis statligt huvudmannaskap för hälso- 
och sjukvården.  
 
Yrkande 
Birte Sandberg (C) yrkar bifall till initiativärendet. 
 
Per Einarsson (KD) yrkar avslag på initiativärendet. 
 
Ordföranden yrkar bifall till ordförandens förslag. 
 
Ordföranden yrkar avslag på Birte Sandbergs (C) och Per Einarssons (KD) 
respektive yrkande. 
 
Ordföranden ställer proposition på yrkandena och finner att styrelsen har 
bifallit hans yrkande.  
 
I ärendet finns följande dokument 

1. Beslutsförslag 2024-11-26 
2. Initiativärende 2024-09-05 
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KRISTIANSTAD 5 DECEMBER 2024 
REGIONSTYRELSEN I REGION SKÅNE  
 

 
 

RESERVATION ÄRENDE 28 DEN SKÅNSKA SJUKVÅRDEN BEHÖVER 
SKÅNSKT STYRE - ÄRENDENUMMER 2024-POL000303 
 

Birte Sandberg (C) föreslår i ett initiativärende 2024-09-05 att regionstyrelsen 
tillskriver regeringen om vikten av regionalt styrd hälso- och sjukvård. 
Bakgrunden är ett stort antal regeringsbeslut under de senaste 
mandatperioderna, som på olika sätt berör regionernas uppdrag och roll. 
 
Kristdemokraterna i Region Skåne anser att Tidöavtalets viktigaste del inom 
hälso- och sjukvård är tillsättandet av en parlamentarisk kommitté för att utreda 
ett helt eller delvis statligt huvudmannaskap för hälso- och sjukvården (dir 
2023:73 – Vårdansvarskommittén) som ska redovisas senast den 2 juni 2025.  
 
Kristdemokraterna i Region Skåne menar att huvudansvaret för hälso- och 
sjukvården flyttas från dagens 21 regioner till staten helt eller delvis i syfte att 
minska byråkratin, och skapa ett jämlikt och effektivt hälso- och 
sjukvårdssystem i hela landet. På så sätt kan Sverige få ett ökat statligt ansvar 
och kontroll över sjukvården som innebär nationell likvärdighet med ett tydligt 
där det går att utkräva demokratiskt ansvar.  
 
Med anledning av detta vill Kristdemokraterna i Region Skåne inte tillskriva 
regeringen i detta läge, utan att avvakta utredningens förslag och innehåll.  
 
 
Då regionstyrelsen valde att avslå vårt yrkande, om avslag till initiativärendet, 
reserverar vi oss mot beslutet. 
 
 
 
För Kristdemokraterna i Region Skåne  
 
 

PER EINARSSON  

 
 


